usiamo la forma tysiąc per 1000, tysiące per 2–4000, e tysięcy da 5000 in su.

2. Milioni: la regola è la stessa: milione (1), milioni (2-4), milioni (5 e più).

3. I numeri composti si formano unendo le parti successive nel seguente ordine: milioni > migliaia >
centinaia > decine > unità, p.es. dwanaście tysięcy trzysta pięć (12 305).

100: sto (cento) 1000: tysiąc (mille)

200: dwieście (duecento) 2000: dwa tysiące (duemila)

300: trzysta (trecento) 30 000: trzydzieści tysięcy (trentamila)

400: czterysta (quattrocento) 40 000: czterdzieści tysięcy (quarantamila)

500: pięćset (cinquecento) 500 000: